[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	07.12.2018                                                                                                                               № 254

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 18.04.2018 № 83-ФЗ), Федеральным законом от 6 июля 2016 года № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности»,

Дума Кожевниковского района решила:

1.  Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».
Председатель Думы                                                                                                       В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                              А.М. Емельянов
Приложение

к решению Думы

Кожевниковского района

                                                                                                                             от 07.12.2018  № 254
1. Часть 6 статьи 27:

1) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Томской области;»;

2) дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления Кожевниковского района;»;

3) дополнить пунктом 26.3 следующего содержания:

«26.3) обеспечивает на территории Кожевниковского района реализацию мероприятий, предусмотренных «Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации;».
2. В статье 35:

1) часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Знамя труда». Датой официального опубликования является дата выхода номера в свет.».
2) часть 3 после слов «Опубликования муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».

[image: image1.jpg]